公告
齐洪彬房屋座落于 1 区 4 段177号，砖瓦结构，用途营业，建筑

面 积 148.70 平 方 米 ，产 权 证 号00000408 号。依据镇赉县人民政
府关于国有土地上房屋征收决定
及产权登记管理办法第四十一条
之规定，对已拆除产权人齐洪彬的
房屋予以注销公告作废。

与此相关权利人对此公告有
异议的，应在公告之日起一个月内
向镇赉县棚户区改造领导小组办
公室提出异议申请逾期不提出申
请的将该房屋予以注销公告作废。

镇赉县人民政府2020年7月13日
公告

根据产权人谭朋举，钟国珍的
申请，坐落于集安市前进村前进102002，结构为其他结构，面积为100平方米，原（产证号、预售登记证
号、他相权证、预售证）11620,11620
的房屋所有权证遗失（或者损毁），
现声明作废。自本公告公布之日一
个月后无异议，将予以补发。

集安市房屋产权管理中心2020年07月07日
公告

根据产权人葛长富的申请，坐
落于集安市四新村四新107002，结
构为砖木结构，面积为 54平方米，
原（产证号、预售登记证号、他相权
证、预售证）03-929 的房屋所有权
证遗失（或者损毁），现声明作废。
自本公告公布之日一个月后无异
议，将予以补发。

集安市房屋产权管理中心2020年06月30日
公告

根据产权人李宝君，裴喜华的
申请，坐落于集安市青石镇蒿子沟102012101，结构为其他结构，面积
为 48.8平方米，原（产证号、预售登
记证号、他相权证、预售证）0624,0624的房屋所有权证遗失（或者损
毁），现声明作废。自本公告公布之
日一个月后无异议，将予以补发。

集安市房屋产权管理中心2020年07月13日
公告

根据产权人刘兴林，于凤荣的
申请，坐落于集安市大路镇大阳岔106002101，结构为其他结构，面积
为50平方米，原（产证号、预售登记
证号、他相权证、预售证）160393,160393的房屋所有权证遗失（或者
损毁），现声明作废。自本公告公布
之日一个月后无异议，将予以补发。

集安市房屋产权管理中心2020年07月09日
房屋所有权继承公告

房屋所有权人：安宝珊，坐落：
辉南县朝阳镇工农街三委十一组，
建筑面积：56.26 平方米，用途：住
宅，房权证辉朝字第 0010033 号。
赵秀芝继承该房屋，其他继承人自
愿放弃。于此相关的利害关系人
对此公告有异议的，应在公告之日
起十五个工作日内向辉南县不动
产登记中心提出异议申请，逾期不
申请异议的，不动产部门将为其办
理继承登记。特此公告

辉南县不动产登记中心
联系电话：0435-8215876
房屋所有权继承公告

房屋所有权人：盛春贵，坐落：
辉南县朝阳镇工农街三委六组，建
筑面积：38.48平方米，用途：住宅，
房权证辉朝字第0002010号。盛时
福承该房屋，其他继承人自愿放
弃。于此相关的利害关系人对此
公告有异议的，应在公告之日起十
五个工作日内向辉南县不动产登
记中心提出异议申请，逾期不申请
异议的，不动产部门将为其办理继
承登记。特此公告

辉南县不动产登记中心
联系电话：0435-8215876
不动产登记遗失补发公告
因权利人原来集体土地使用

证遗失，申请补发证书，经初步审
定，不动产中心拟对下列不动产权
利补发不动产权证书，根据《不动
产登记暂行条例实施细则》第二十
二条规定，现予以遗失公告，如有
异议者请自本公告之日十五个工
作日内，将异议书面材料送达不动
产登记中心，逾期不动产中心将补
发不动产权证，注销原证

土地权利人：于海军
土地座落：辉南县楼街乡板石

河村苇塘沟社
土地证号：辉集用【2013】第100700253号
证书种类：（集体土地使用证）
使用权类型：批准拨用宅基地
使用权面积：330平方米
联系地址：辉南县不动产登记

中心
联系电话：0435-8242557
房屋所有权继承公告

房屋所有权人：沈志义，坐落：
朝阳镇工农街八委四组，建筑面
积：30.00平方米用途：住宅，房权证
辉朝字第0007870号。沈宝山继承
该房屋，其他继承人自愿放弃。于
此相关的利害关系人对此公告有
异议的，应在公告之日起十五个工
作日内向辉南县不动产登记中心
提出异议申请，逾期不申请异议
的，不动产部门将为其办理继承登
记。特此公告

辉南县不动产登记中心
联系电话：0435-8215876

公告
根据产权人杨国礼，韩秀英的

申请，坐落于集安市三道村四组三
道 104006101，结构为砖木结构，面
积为60平方米，原（产证号、预售登
记证号、他相权证、预售证）12333,12333的房屋所有权证遗失（或者
损毁），现声明作废。自本公告公
布之日一个月后无异议，将予以补
发。 集安市房屋产权管理中心2020年07月09日

记录历史时刻 创造美好吉林

2020年7月15日

星期三第一书记第一书记
本版编辑：张立蕴04

追寻第一书记足迹
弘扬第一书记精神
讲述吉林扶贫故事
决战决胜脱贫攻坚

JI LIN NONG CUN BAO

“为民办事关怀备至，为民排忧
情深似海。”这是梅河口市李炉乡连
山村张春泽赠给驻村第一书记赵剑
锋锦旗上的赠言，同时也表达了全
村贫困群众的心声。5年来，赵剑锋
扎根连山，团结带领村班子上项目
兴产业，尽心竭力为村民解忧难办
实事，赢得了广大村民的拥戴。

2015年7月，梅河口市委党校办
公室主任赵剑锋受组织委派，担任
李炉乡连山村党支部第一书记。驻
村后，他利用一个月的时间，进屯入
户了解情况。原来，地处城郊的连
山村有 408 户 1627 口人，由于人多
地少，打工挣钱是村民的主要收入
来源，村集体经济非常薄弱，是一个
远近闻名的贫困村。面对这一局
面，性格坚韧的赵剑锋暗下决心，一
定要抓好产业项目，帮助贫困户增
加收入。

上项目兴产业，确保贫困人口
有收入

“我们和辽宁灯塔市一家企业
合作运营的花卉基地产销顺畅，今
年第一茬培育了串红、长春花、孔雀
草、金鱼草等花卉90万株，已经销售
一空。第二批花苗正在培育中，已
经和购买方签订了销售合同。今
年，给贫困户的分红又可以按期兑
现了。”7月 5日，在连山村花卉基地
温室大棚，赵剑锋向记者介绍了村
里扶贫产业的良好前景。

脱贫攻坚 ，没有产业项目不
行。因此，赵剑锋与村两委班子殚
精竭虑，谋划产业项目。2017年，争
取省扶贫资金 100万元，建起了 4栋
标准化温室大棚，与辽宁灯塔市一
家花卉企业合作经营，发展花卉种
植产业。该项目采取“党支部+企
业+贫困户”的模式运行，企业负责
运转资金和花卉的种植技术，村党
支部负责土地和花卉的销售，全村
贫困人口享受“差异化”分红，年年
有收入。村里还发动有劳动能力的
贫困家庭成员到花卉基地打工，成
为既领分红又领工资的“双薪”农
民。3年来，这一扶贫产业实现稳步
持续发展，全村贫困人口年人均分
红3000余元。

经过干部群众的共同努力，连
山村建档立卡贫困户已经全部脱贫
摘帽，“两不愁、三保障”惠及全村，
脱贫攻坚工作取得了重大成果。

建机制强兜底，拓宽渠道促增
收

驻村5年，赵剑锋在如何保障民
生，助力村民增收上下足了功夫，取
得了显著的成效，巩固了脱贫摘帽
的成果。

为了让贫困户能有稳定的收
入，赵剑锋根据各户不同的家庭状
况和贫困原因，将 11户 25人划分为
因病致贫、因残致贫、因年老体弱致
贫 3类，做到精准分类施策：把符合
低保条件的10人全部纳入低保兜底
保障，有残疾证的8人全部享受残疾
人补贴政策、2人享受老兵 4年兵龄
补贴；认真落实医疗扶贫政策，实现
医疗保险和医疗救助全覆盖；给那
些有劳动能力的贫困家庭成员安排
了村屯路面保洁、临时性用工等力
所能及的工作。

赵剑锋还在调整产业结构，发
展庭院经济上做文章。在种植粮食
作物的基础上，引导农民逐步淘汰
劣质种子，引进优良品种，提高农产
品质量和效益；协调包保单位提供
鸡崽、鹅雏，由贫困户采用传统方法
饲养，不使用人工饲料，不添加抗生
素和激素，受到回收单位欢迎。仅
此一项，就为贫困户增收千余元。

采访中，赵剑锋告诉记者，为了
做大做强扶贫产业，他和班子成员
积极向上级请示汇报，争取各类扶
贫资金200万元，将扩建花卉育苗大
棚，扩大产业规模，让这一产业惠及
更多的村民。

办实事解难事，赢得村民真心
拥戴

“这几年，小赵给我们找活干，
每月都有收入，还送来了李子树，现
在已结了这么多李子。我们想不到
的，他都给想到了，做得非常到位，
对我们的帮助真是太大了……”说
起赵剑锋的帮扶，村民刘太老两口
的感激之情溢于言表。

刘太与老伴独自生活，还要承
担孙子的生活费，原是建档立卡贫
困户。赵剑锋根据刘太不能干体力
活的实际，协调一家企业给他安排
了“更夫”的岗位，使他每月有了
3000元的收入。看到他家园田地很
宽裕，又给他家购买了 50棵新品种
李子树，现在已经开始挂果，让刘家
有了一个“绿色小银行”。7月5日上
午，赵剑锋又来到刘太家走访，知道
他家的老式电视机坏了，已经没法
修理，就及时与上级领导沟通，给他
家“安排”了一台电视机，老两口又

能看电视剧了。
五组王宝贵的两名子女有残

疾，家中房屋年久失修不保暖，由于
多种原因没能通过评估，不能享受
危房改造政策。为了帮助王家解决
这一难题，赵剑锋多次与农信联社
沟通协调，由该单位出资 1.5万元，
为王家做了外墙保温，房顶更换了
新瓦，改善了一家人的生活环境；四
组胡志库因病致贫，平时靠捡拾废
品 换 点 零 花 钱 ，生 活 很 是 困 难 。
2019年，他儿子看到周围很多人出
国打工挣了钱，也萌发了这个念
头。赵剑锋了解这一情况后，立即
与可靠的劳务输出承办机构联系，
帮助胡老汉的儿子办理了出国务工
手续。现在，他儿子每年都有可观
的收入。

“过去俺家这房子没得看，在四
组是最差的，是小赵他们帮俺们新
修了房子，还给新买了家具，打了一
口井，安装了净水器。今年正月初
二，俺家电视机坏了，他又张罗给买
个新的。我们从心眼里感谢人家!”
说这话的是刘运忠的老伴，她给赵
剑锋的工作亮出了“高分”。2019
年，赵剑锋入户走访时发现刘运忠
勤快能干，园子里的蔬菜品种多，长

得特别水灵，便动员他把自家的蔬
菜拉到市里的扶贫大集销售，有时
还抽出时间帮他卖菜，每次大集可
收入100多元。今年，刘运忠把邻居
家的蔬菜集中起来，一起拉到扶贫
大集去卖，回来再把钱交给主人，成
为屯子里的蔬菜经纪人。

贫困户张和顺没有劳动能力，
因为常年卧床得了褥疮，日子过得
非常艰难。当时，一进房门，室内的
气味就直呛鼻子。赵剑锋了解情况
后，多次跑残联等有关部门，为他申
领了轮椅，办理了二级残疾和低保，
为他老伴扈桂芝办理了三级智力残
疾和低保，给他儿子张春泽安排了
公益岗位。同时，协调包保单位出
资两万多元给他家改造住房环境、
美化硬化庭院，发展家禽养殖。现
在，张和顺一家过上了“抬头”的日
子。为了表达发自内心的感谢，张
和顺委托儿子制作一面锦旗感谢

“恩人”。
赵剑锋任职感言：2015 年 7 月，

我受党组织委派，担任李炉乡连山
村党支部第一书记。光阴荏苒，岁
月留痕。五年风雨兼程，记录着扶
贫工作的艰辛和汗水；五年砥砺
奋进，承载着人生旅途的收获和
希望。当村里建成扶贫产业，贫
困户分红获利的时刻；当贫困户
住进新房，衣食无忧的时刻；当贫
困户病愈康复，健康生活的时刻，
当贫困户赶集归来，怀揣钞票的时
刻……我特别开心，因为付出有了
回报。

群众疾苦无小事，一枝一叶总
关情。五年来我最揪心的是贫困
群众遭遇的不幸和难处，最烦心的
是贫困群众的诉求得不到尽快解
决，最开心的是看到贫困群众满意
的笑脸。担任第一书记以来，我始
终把贫困群众当做亲人。为了母
亲的微笑，为了大地的丰收，我努
力践行党的宗旨，担当作为，恪尽
职守。只要群众过得好，再苦再累
也值得。

阳光总在风雨后，付出总会有
回报。如今，我们村建档立卡贫困
户全部实现脱贫摘帽，“两不愁、三
保障”惠及全村。前瞻未来扶贫路，
深感重任在肩。巩固成果，防止返
贫，确保小康路上不让一名困难群
众掉队，是我的初心和使命。

剑指“贫魔”锋斩“穷根”
——记梅河口市连山村第一书记赵剑锋

□ 本报记者 吴连祥

在结满果实的李子树前，赵剑锋建议刘太发展采摘，拉到大集销售 在刘运忠的菜园里，赵剑锋和老两口研究进一步发展庭院经济

迈着坚定的步履迈着坚定的步履，，赵剑锋开始了为村民排忧解难的一天赵剑锋开始了为村民排忧解难的一天